**§ 1 —**Mas si alguno, a la verdad, prometiera dar  
todas las libertades, y no pagar a los acreedores  
integro su crédito, sino en parte, y ellos hubieren  
admitido este pacto, mandamos que también en  
este caso tenga lugar la constitución del muy doc-  
to principio, y disponemos que de todos modos debe  
ser él admitido, principalmente mediando esto por  
voluntad de los acreedores; porque no queriéndolo  
los acreedores, de ningún modo permitimos que  
sea admitida tal petición

(10) El ms *Pl 1*, y *Russ* al margen; admodum, los mms  
*Pl 2 Bg*, y las ed El texto concuerda mejor con *Schol Bas*  
en el cual se traduce ἡ Οὐλπιανὸν γράμμη υπομνήματος

(11) refusionem, *Cont* al margen, ἀνάγεται, *Schol Bas*

(12) tamen, omitten el ms. *Bg*, y *Schol Bas*.

(13) satisfaciat, los mms *Pl 1 Bg Gt*, y todos los mms  
de *Russ*

(14) Los mms. *Pl 1 2 Bg* todos los mms de *Russ*, y la  
ed *Schf*; haec, las ed *Nbg Hal y las demás*; una y otra  
palabra faltan en el ms. *Gt*

(15) El ms *Bg*, y la ed *Nbg*; condicionem, el ms *Gt*; pa-  
titionem, los mms *Pl 1 2 Bg*, y todas las ed; pero τὴν τελευτὴν  
απόφεων, *Schol Bas*

§ 2 — Sin vero quidam ex sevis libertatem ampliari fuerint, alii autem censuerint esse resuendam, et in hunc casum extendenda est divi Marco oratio, et procul dubio et in hac specie audiendus est petitio hereditatis, et maneat servitorum arbitrium servorum, sive ad libertatem venire volunt, sive in sevitute (1) emanere. Licit enim romanam civitatem recusare nemini servorum licitum sit (2), tamen in hoc casu, ne propter quorundam indevolutionem alii maneant in sevitute, volentibus quidem omnibus sevis licere in libertatem per venire, noventibus autem quibusdam vel recusantibus spontaneam servitutem imminent oportet, et quem patitionum habere noluerint, dominum suum, et forsitan acerbum, sentiant

§ 3 — Sin vero non omnes libertates adimplere pollicitus fuerit, sed certum numerum servorum ex his, qui ad libertatem venire (3) iussi sunt, melius est, si quidem res hereditariae sufficient ad implendos credores, etiam omnibus servis dare libertatem, etsi hoc pollicitus non est. Sin autem deest (4) in exsolventis (5) creditoribus, humanius est, ut pauci saltem veniant (6) ad libertatem

§ 4 — Sed hoc quidem antiquis dubitationibus et medium invenimus. Bellissimam autem et pleitionem praefatae constitutioni donantes sancimus: Si (7) non unus veniat hereditatis petitio, sed plures, si quidem (8) uno momento uterque vel ampliores, omnibus detinat licentia communite hereditatem adire, prius satisfactione ab omnibus danda, ut creditoribus et libertatibus satisfaciant. Sin autem per intervalla temporum hoc fiat, qui primus veniat (9), habeat praerogativam, si etiam satisfactionem praesta potest; illo enim (10) cessante hoc facere, alii gradatim secundum tempora petitionis succedant. Et hoc intia annale tempus obseruetur.